

2025年3月期 連結決算データ集

第 47 期
自 2024年 4月 1日
至 2025年 3月31日

証券コード 4651

株式会社 **サニックスホールディングス**

お問い合わせ先:
株式会社サニックスホールディングス
経営企画部
〒812-0013
福岡市博多区博多駅東2丁目1番23号
T E L 092-284-5072
F A X 092-284-9921
ホームページ: <https://hd.sanix.jp>

*財務数値の単位は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

*営業損益、経常損益、親会社株主に帰属する当期(四半期)純損益の“(マイナス)”表記は、それぞれ営業損失、経常損失、親会社株主に帰属する当期(四半期)純損失を表します。

*比率がマイナスあるいは100%を超える値の場合、「-(パー)」で表示しております。

1. 連結損益計算書

(1) 四半期推移

(単位：百万円)

区 分	2025年3月期			
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	実 績	実 績	実 績	実 績
売 上 高	10,288	10,970	11,523	12,569
売 上 原 価	6,762	6,734	7,188	8,059
売 上 総 利 益	3,526	4,235	4,334	4,509
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	3,642	3,468	3,546	3,721
営 業 損 益	-116	766	788	788
営 業 外 収 益	44	96	54	99
営 業 外 費 用	113	177	140	139
経 常 損 益	-185	685	701	749
特 別 利 益	—	—	—	—
特 別 損 失	—	—	—	—
税 引 前 四 半 期 純 損 益	-185	685	701	749
法 人 税 等 合 計	70	160	140	96
非支配株主に帰属する四半期純損益	-0	-0	—	—
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 損 益	-255	525	560	652

(2) 年次推移

(単位：百万円)

区 分	2023年3月期		2024年3月期		2025年3月期	
	実 績	前期比	実 績	前期比	実 績	前期比
売 上 高	46,277	90.9%	47,167	101.9%	45,352	96.2%
売 上 原 価	30,068	77.4%	29,064	96.7%	28,745	98.9%
売 上 総 利 益	16,208	134.0%	18,102	111.7%	16,606	91.7%
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	14,423	98.0%	14,358	99.6%	14,378	100.1%
営 業 損 益	1,785	—	3,744	209.7%	2,227	59.5%
営 業 外 収 益	185	134.3%	142	76.9%	294	206.5%
営 業 外 費 用	418	99.4%	420	100.5%	570	135.9%
経 常 損 益	1,552	—	3,466	223.3%	1,950	56.3%
特 別 利 益	—	—	—	—	—	—
特 別 損 失	—	—	19	—	—	—
税 引 前 当 期 純 損 益	1,552	—	3,446	222.0%	1,950	56.6%
法 人 税 等 合 計	222	68.4%	750	337.5%	467	62.3%
非支配株主に帰属する当期純損益	-2	—	-1	—	0	—
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 当 期 純 損 益	1,332	—	2,697	202.5%	1,483	55.0%
1株当たり当期純利益（円）	27.87	—	56.43	202.5%	31.03	55.0%
自己資本当期純利益率	24.8%	—	36.1%	—	15.6%	—
月平均従業員数（人）	2,099	101.3%	2,081	99.1%	2,081	100.0%
1人当たり売上高（千円）	22,047	89.7%	22,665	102.8%	21,793	96.2%

2. セグメント情報

(1) 四半期推移

(単位：百万円)

区 分		2025年3月期							
		第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期	
		実 績	前期比	実 績	前期比	実 績	前期比	実 績	前期比
H S 部門	売 上 高	3,182	105.1%	3,001	101.5%	2,824	98.2%	2,778	92.7%
	売 上 総 利 益	1,951	103.3%	1,839	100.4%	1,668	97.7%	1,670	93.6%
	販 管 費	1,424	98.6%	1,352	97.5%	1,309	99.0%	1,282	95.3%
	営 業 損 益	526	118.3%	486	109.2%	359	93.2%	388	88.5%
E S 部門	売 上 高	636	102.9%	641	90.6%	548	80.6%	745	107.5%
	売 上 総 利 益	300	103.5%	296	85.2%	260	80.2%	351	106.8%
	販 管 費	287	95.5%	284	91.3%	262	83.0%	271	91.8%
	営 業 損 益	13	—	12	33.6%	-2	—	80	239.1%
S E 部門	売 上 高	294	100.5%	328	108.9%	286	80.6%	285	89.7%
	売 上 総 利 益	79	99.7%	93	115.8%	76	79.0%	85	82.6%
	販 管 費	98	86.9%	97	87.0%	92	92.6%	87	92.4%
	営 業 損 益	-18	—	-3	—	-16	—	-2	—
P V 部門	売 上 高	1,760	85.3%	1,767	84.7%	2,269	95.9%	3,575	107.0%
	売 上 総 利 益	441	101.0%	459	97.3%	624	116.7%	1,038	132.6%
	販 管 費	518	108.2%	532	110.6%	592	107.2%	633	144.5%
	営 業 損 益	-76	—	-72	—	32	—	404	117.5%
新電力部門	売 上 高	554	95.0%	755	100.5%	658	104.6%	729	115.0%
	売 上 総 利 益	74	118.9%	82	126.2%	73	146.4%	81	181.5%
	販 管 費	35	117.8%	32	115.2%	36	113.8%	38	119.7%
	営 業 損 益	39	119.9%	49	134.8%	37	202.5%	43	338.7%
環境部門	売 上 高	3,861	85.9%	4,476	95.2%	4,936	103.3%	4,455	90.8%
	売 上 総 利 益	678	68.0%	1,463	73.5%	1,630	94.0%	1,282	62.3%
	販 管 費	528	105.5%	534	105.2%	613	118.8%	743	138.5%
	営 業 損 益	149	30.2%	929	62.6%	1,016	83.4%	538	35.4%
配賦不能	営 業 損 益	-750	—	-634	—	-639	—	-664	—

(2)年次推移

(単位：百万円)

区 分		2023年3月期		2024年3月期		2025年3月期	
		実 績	前期比	実 績	前期比	実 績	前期比
H S 部門	売 上 高	11,449	92.2%	11,857	103.6%	11,787	99.4%
	売 上 総 利 益	6,870	89.6%	7,214	105.0%	7,129	98.8%
	販 管 費	5,533	104.7%	5,498	99.4%	5,368	97.6%
	営 業 損 益	1,337	56.1%	1,716	128.3%	1,761	102.6%
E S 部門	売 上 高	2,575	103.5%	2,700	104.9%	2,571	95.2%
	売 上 総 利 益	1,344	101.2%	1,293	96.2%	1,210	93.6%
	販 管 費	1,213	110.2%	1,225	100.9%	1,106	90.3%
	営 業 損 益	130	57.5%	67	51.8%	103	153.1%
S E 部門	売 上 高	1,726	—	1,267	73.4%	1,193	94.2%
	売 上 総 利 益	607	—	360	59.4%	334	92.9%
	販 管 費	654	—	419	64.2%	375	89.5%
	営 業 損 益	-47	—	-59	—	-41	—
P V 部門	売 上 高	8,625	98.2%	9,857	114.3%	9,372	95.1%
	売 上 総 利 益	1,928	99.3%	2,227	115.5%	2,564	115.1%
	販 管 費	1,906	78.9%	1,950	102.3%	2,275	116.7%
	営 業 損 益	22	—	276	—	288	104.2%
新電力部門	売 上 高	5,381	54.7%	2,598	48.3%	2,697	103.8%
	売 上 総 利 益	419	—	222	53.1%	311	139.9%
	販 管 費	180	59.9%	122	67.9%	142	116.7%
	営 業 損 益	239	—	100	42.0%	169	168.3%
環境部門	売 上 高	16,518	97.1%	18,886	114.3%	17,729	93.9%
	売 上 総 利 益	5,037	101.6%	6,784	134.7%	5,055	74.5%
	販 管 費	1,884	104.7%	2,062	109.4%	2,420	117.4%
	営 業 損 益	3,153	99.8%	4,722	149.8%	2,635	55.8%
その他	売 上 高	—	—	—	—	—	—
	売 上 総 利 益	—	—	—	—	—	—
	販 管 費	—	—	—	—	—	—
	営 業 損 益	—	—	—	—	—	—
配賦不能	営 業 損 益	-3,050	—	-3,079	—	-2,689	—

3. 品目別売上高

(1) 四半期推移

(単位：百万円)

区 分		2025年3月期							
		第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期	
		実 績	前期比	実 績	前期比	実 績	前期比	実 績	前期比
	白 蟻 防 除 施 工	1,184	98.1%	947	87.2%	848	90.1%	792	87.6%
	床下・天井裏換気システム	723	101.6%	763	97.2%	625	83.5%	641	87.5%
	基礎補修・家屋補強工事	406	100.2%	337	101.9%	337	78.5%	351	72.2%
	そ の 他	867	123.8%	953	126.6%	1,012	134.1%	994	113.7%
H S事業部門合計		3,182	105.1%	3,001	101.5%	2,824	98.2%	2,778	92.7%
	防 錆 機 器 取 付 施 工	231	105.9%	210	76.5%	202	79.0%	247	93.2%
	建 物 給 排 水 補 修 施 工	242	101.5%	231	96.1%	197	71.4%	351	137.4%
	建 物 防 水 塗 装 補 修 施 工	71	106.1%	62	60.2%	55	100.8%	42	79.1%
	そ の 他	90	96.8%	136	156.0%	93	100.5%	103	87.9%
E S事業部門合計		636	102.9%	641	90.6%	548	80.6%	745	107.5%
	太 陽 光 発 電 シ ス テ ム	294	100.5%	329	109.3%	287	81.0%	287	90.2%
S E事業部門合計		294	100.5%	329	109.3%	287	81.0%	287	90.2%
	太 陽 光 発 電 シ ス テ ム	1,723	84.7%	1,728	84.1%	2,246	96.6%	3,704	111.0%
	太 陽 光 発 電 シ ス テ ム 卸 販 売	2	32.0%	1	22.2%	9	58.8%	3	19.3%
	そ の 他	34	151.7%	36	150.2%	13	59.7%	-132	—
P V事業部門合計		1,760	85.3%	1,767	84.7%	2,269	95.9%	3,575	105.9%
	売 電 収 入	554	95.0%	755	100.5%	658	104.6%	729	115.0%
新電力事業部門合計		554	95.0%	755	100.5%	658	104.6%	729	115.0%
	ブ ラ ス チ ャ ク 燃 料	2,527	106.3%	2,510	107.1%	2,742	101.8%	2,343	100.1%
	発 電 所 売 上	379	30.9%	1,017	73.1%	1,171	111.6%	1,122	68.2%
	廃 液 処 理	527	109.5%	556	105.3%	570	98.1%	602	110.0%
	埋 立 処 理	264	116.5%	285	110.1%	310	116.7%	261	122.5%
	そ の 他	162	88.7%	144	79.7%	175	92.6%	159	99.8%
環境資源開発事業部門合計		3,861	85.9%	4,514	96.0%	4,970	104.0%	4,489	91.5%
	そ の 他	—	—	—	—	—	—	—	—
セグメント間の内部売上高調整額		—	—	-39	—	-35	—	-35	—
売 上 高 合 計		10,288	92.9%	10,970	95.3%	11,523	98.6%	12,569	97.5%

(2) 年次推移

(単位：百万円)

区 分		2023年3月期		2024年3月期		2025年3月期	
		実 績	前期比	実 績	前期比	実 績	前期比
	白 蟻 防 除 施 工	3,939	108.2%	4,141	105.1%	3,773	91.1%
	床下・天井裏換気システム	2,869	91.3%	2,979	103.8%	2,753	92.4%
	基礎補修・家屋補強工事	1,692	82.4%	1,653	97.7%	1,433	86.7%
	そ の 他	2,948	82.2%	3,083	104.6%	3,827	124.2%
H S事業部門合計		11,449	92.2%	11,857	103.6%	11,787	99.4%
	防 錆 機 器 取 付 施 工	1,138	93.2%	1,015	89.2%	892	87.8%
	建 物 給 排 水 補 修 施 工	742	112.6%	1,012	136.4%	1,023	101.1%
	建 物 防 水 塗 装 補 修 施 工	320	154.5%	280	87.3%	232	82.8%
	そ の 他	373	93.6%	391	104.9%	423	108.2%
E S事業部門合計		2,575	103.5%	2,700	104.9%	2,571	95.2%
	太 陽 光 発 電 シ ス テ ム	1,726	—	1,267	73.4%	1,198	94.6%
S E事業部門合計		1,726	—	1,267	73.4%	1,198	94.6%
	太 陽 光 発 電 シ ス テ ム	8,389	99.3%	9,753	116.3%	9,403	96.4%
	太 陽 光 発 電 シ ス テ ム 卸 販 売	143	54.8%	49	34.5%	17	34.6%
	そ の 他	93	129.6%	91	98.0%	-48	—
P V事業部門合計		8,625	98.2%	9,893	114.7%	9,372	94.7%
	売 電 収 入	5,381	54.7%	2,598	48.3%	2,697	103.8%
新電力事業部門合計		5,381	54.7%	2,598	48.3%	2,697	103.8%
	ブ ラ ス チ ャ ク 燃 料	9,829	93.0%	9,754	99.2%	10,123	103.8%
	発 電 所 売 上	3,122	104.5%	5,312	170.1%	3,691	69.5%
	廃 液 処 理	2,059	99.3%	2,139	103.9%	2,256	105.5%
	埋 立 処 理	1,014	111.3%	966	95.3%	1,122	116.2%
	そ の 他	492	106.6%	713	144.9%	642	89.9%
環境資源開発事業部門合計		16,518	97.1%	18,886	114.3%	17,836	94.4%
	そ の 他	—	—	—	—	—	—
セグメント間の内部売上高調整額		—	—	-36	—	-111	—
売 上 高 合 計		46,277	90.9%	47,167	101.9%	45,352	96.2%

4. 販売費及び一般管理費の明細

(1) 四半期推移

(単位：百万円)

区 分	2025年3月期							
	第1四半期		第2四半期		第3四半期		第4四半期	
	実 績	前期比	実 績	前期比	実 績	前期比	実 績	前期比
広 告 宣 伝 費	179	115.3%	77	96.3%	80	114.0%	236	232.2%
販 売 手 数 料	156	96.0%	149	88.7%	127	89.3%	148	107.0%
人 件 費	2,121	100.4%	2,082	100.4%	2,063	100.4%	2,100	99.1%
福 利 厚 生 費	44	95.9%	36	91.8%	38	95.4%	40	105.7%
通 信 交 通 費	201	103.6%	188	96.3%	220	106.2%	185	98.3%
減 価 償 却 費	78	83.1%	83	88.2%	91	97.8%	95	101.8%
会 議 ・ 教 育 費	47	111.1%	41	105.0%	38	102.7%	30	83.2%
賃 借 料	268	101.8%	259	96.7%	260	97.2%	254	96.7%
そ の 他 販 管 費	544	102.8%	550	109.2%	625	104.7%	629	78.8%
販 管 費 合 計	3,642	101.1%	3,468	100.1%	3,546	101.0%	3,721	98.5%

(2) 年次推移

(単位：百万円)

区 分	2023年3月期		2024年3月期		2025年3月期	
	実 績	前期比	実 績	前期比	実 績	前期比
広 告 宣 伝 費	341	96.7%	408	119.7%	574	140.6%
販 売 手 数 料	650	93.5%	612	94.1%	581	94.9%
人 件 費	8,680	98.3%	8,359	96.3%	8,367	100.1%
福 利 厚 生 費	251	46.4%	164	65.6%	159	97.0%
通 信 交 通 費	729	109.0%	786	107.8%	795	101.2%
減 価 償 却 費	368	106.7%	376	102.2%	349	92.7%
会 議 ・ 教 育 費	127	144.9%	155	121.9%	157	101.0%
賃 借 料	1,060	103.0%	1,063	100.3%	1,043	98.1%
そ の 他 販 管 費	2,212	102.4%	2,431	109.9%	2,350	96.7%
販 管 費 合 計	14,423	98.0%	14,358	99.6%	14,378	100.1%

5. 設備投資額及び減価償却費

設備投資額

(単位：百万円)

区 分		2024年3月期	2025年3月期
		実 績	実 績
H S 事業部門	土地	—	—
	建物等	15	29
E S 事業部門	土地	—	—
	建物等	1	11
S E 事業部門	土地	—	—
	建物等	—	0
P V 事業部門	土地	72	108
	建物等	235	575
新電力事業部門	土地	—	—
	建物等	20	0
環境資源開発事業部門	土地	—	467
	建物等	2,238	2,806
その他の	土地	—	—
	建物等	—	—
本社	土地	—	—
	建物等	159	53
内訳小計	土地	72	576
	建物等	2,670	3,477
土地・建物等合計		2,743	4,053

主な設備投資は以下の通りです。

〈2024年3月期〉

・廃プラスチック処理設備にかかる投資 940 百万円
・埋立処理にかかる投資 612 百万円
・苫小牧発電所にかかる投資 433 百万円
・廃液処理にかかる投資 231 百万円

〈2025年3月期〉

・苫小牧発電所にかかる投資 1,166 百万円
・廃プラスチック処理設備にかかる投資 876 百万円
・自治体向けPPAにかかる投資 374 百万円
・埋立処理にかかる投資 357 百万円
・廃液処理にかかる投資 339 百万円

有形固定資産の減価償却費

(単位：百万円)

区 分		2024年3月期	2025年3月期
		実 績	実 績
産業廃棄物処理に係る設備		1,239	1,295
その他の設備		171	186
合 計		1,410	1,481

6. 事業部門別社員数の推移

(単位：人)

区 分	2024年3月期				2025年3月期			
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
	実 績	実 績	実 績	実 績	実 績	実 績	実 績	実 績
期中平均社員数	2,107	2,084	2,068	2,066	2,102	2,088	2,077	2,059
S E・H S・E S 事業統括部門	16	16	15	15	16	22	26	29
H S 事業部門	858	853	851	856	871	859	849	844
E S 事業部門	166	166	166	163	163	157	143	134
S E 事業部門	79	77	73	71	68	68	66	62
P V 事業部門	267	269	259	253	262	266	267	265
新電力事業部門	13	12	13	13	15	14	15	15
環境資源開発事業部門	461	460	458	458	465	469	480	487
本社部門	248	230	231	236	241	234	231	222